
 

 

 
 

PORTARIA N° 007, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 
 

Convoca 24 (vinte e quatro) profissionais 
devidamente aprovados e classificados no 
Processo Seletivo n° 002/2024 da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões 
insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público 
Simplificado n° 002/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 28 de 
junho de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe, 
conforme abaixo: 
 

CÓDIGO: 001 - FUNÇÃO: PROFESSOR AUXILIAR 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

106 SILVANIA RODRIGUES DE MOURA 035.***.***-23 APROVADO 

107 MARIA DAS DORES DA SILVA 030.***.***-99 APROVADO 

108 CONCEIÇÃO APARECIDA VIEIRA LEITE 027.***.***-10 APROVADO 

109 THIAGO PESSOA MAFRA RATYS 046.***.***-01 APROVADO 

110 SILVÂNIA HENRIQUE DOS SANTOS 063.***.***-32 APROVADO 

111 WEDJA MARCIELE DE ALMEIDA 064.***.***-02 APROVADO 

    

CÓDIGO: 002 - FUNÇÃO: CUIDADOR DE SALA 



 

 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

9 MARCOS ANTÔNIO NERI JÚNIOR 120.***.***-30 APROVADO 

10 ALINE MIRELLI ALVES DA SILVA 144.***.***-84 APROVADO 

11 ALISON VICENTE DA CONCEIÇÃO 128.***.***-83 APROVADO 

12 TAYSA DA CONCEICAO ALVES 174.***.***-54 APROVADO 

    

CÓDIGO: 003 - FUNÇÃO: AUXILIAR DE CRECHE 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

58 ADRIANA CARLA LISBOA OLIVEIRA 643.***.***-72 APROVADO 

59 VENDELINA APOLINARIO DE OLIVEIRA 843.***.***-00 APROVADO 

60 ELISABETE LOURENΤO MARQUES 987.***.***-72 APROVADO 

61 SILVANA LIMA DE GOUVEIA DOS SANTOS 780.***.***-20 APROVADO 

62 BEATRIZ CLAUDIA LUCIANO 040.***.***-64 APROVADO 

63 CILENE FERNANDES BEZERRA 038.***.***-06 APROVADO 

64 Carla Micheline da Silva Gomes Sena 030.***.***-08 APROVADO 

65 IONA CLAUDINO FERRERIA  041.***.***-17 APROVADO 

66 KARINA BRAGA SACRAMENTO  063.***.***-45 APROVADO 

67 FERNANDA MARIA DA SILVA 299.***.***-41 APROVADO 

    



 

 

CÓDIGO: 004 - FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

54 MARCOS AURELIO DA SILVA 499.***.***-72 APROVADO 

55 DEMETRIUS ROMOA FERREIRA 867.***.***-04 APROVADO 

56 MARCOS AMARO ALMEIDA 010.***.***-10 APROVADO 

    

CÓDIGO: 005 - FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

16 CLAUDIA TAMIRES DA SILVA ALBUQUERQUE  014.***.***-88 APROVADO 

 
 
Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo, 
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados 
a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 13.5 e 
seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h 

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gravatá, 21 de março de 2025. 
 
 
 

  
JOSELMA SOARES DA SILVA MELO 

Secretária Municipal de Educação 


		2025-03-21T19:32:43-0300




